
Sestava vytvořena 2.4.2024 v 12:27 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/16. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 9.4.2024

13. Členský příspěvek Cities and Regions for Cyclists – návrh
rozpočtového opatření

Anotace
Organizace Cities and Regions for Cyclists je iniciativa zaměřená na podporu cyklistiky ve městech a
regionech po celé Evropě. Tato iniciativa zdůrazňuje důležitost vytváření cyklistické infrastruktury,
bezpečných cyklostezek a podmínek pro cyklisty v urbanizovaných oblastech. Iniciativa je součástí
Evropské cyklistické federace, která sdružuje národní cyklistické organizace a propaguje cyklistiku jako
udržitelný způsob dopravy a volnočasovou aktivitu. Rozpočtové opatření přesouvá finanční prostředky k
zajištění členského příspěvku v evropské organizaci Cities and Regions for Cyclists, jejímž členem se
statutární město Brno hodlá stát. Roční členský poplatek je 1500 € (1650 € od roku 2025) a jeho součástí
je i například volný vstup na světovou konferenci o cyklodopravě „Velo City“, které se již několik let
účastní zástupce OD MMB

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ............... tohoto zápisu, z
důvodu zajištění financování členského příspěvku v organizaci Cities and Regions
for Cyclists na rok 2024.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/077. konané dne 3.4.2024. Stanovisko
bude sděleno.

Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém zasedání konaném dne 3.4.2024. Stanovisko bude
sděleno. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Bc. Pavel Pospíšek
vedoucí odboru - Odbor dopravy
2.4.2024 v 08:22
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 2.4.2024 v 12:27 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
2.4.2024 v 12:27

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (členský poplatek Cities and Regions - rozpočtové
opatření.pdf)

5 - 5

Strana 3 / 5



DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

 

Organizace Cities and Regions for Cyclists (dále jen CRC) je iniciativa zaměřená na podporu cyklistiky 
ve městech a regionech po celé Evropě. Tato iniciativa zdůrazňuje důležitost vytváření cyklistické 
infrastruktury, bezpečných cyklostezek a podmínek pro cyklisty v urbanizovaných oblastech. Iniciativa 
je součástí Evropské cyklistické federace (dále jen ECF), která sdružuje národní cyklistické organizace a 
propaguje cyklistiku jako udržitelný způsob dopravy a volnočasovou aktivitu. ECF spolupracuje s 
evropskými institucemi, vládami a městy na podpoře rozvoje cyklistické infrastruktury, bezpečnosti 
cyklistů a prosazování cyklistických politik. Jejím cílem je vytvoření cyklisticky přívětivého prostředí pro 
obyvatele Evropy a podpora cyklistiky jako součást udržitelné mobility.  

V současné chvíli je Brno zapojeno do národní sítě „Partnerství pro městskou mobilitu“ zde je sice 
cyklistická doprava výrazným tématem, nicméně na národní úrovni chybí koordinovaná spolupráce za 
účelem zlepšení podmínek v gesci státu (financování, metodika, legislativa).  

Na evropské úrovni je naopak od minulého roku v platnosti Evropská cyklistická deklarace, závazný 
dokument, který si klade za cíl podporovat cyklistiku jako součást udržitelné mobility v Evropě. V rámci 
Evropské cyklistické deklarace se očekává spolupráce mezi evropskými zeměmi i městy na podporu 
cyklistiky a sdílení osvědčených postupů.  

Roční členský poplatek je 1500 € (1650 € od roku 2025) a jeho součástí je i například volný vstup na 
světovou konferenci o cyklodopravě „Velo City“, které se již několik let účastní zástupce OD MMB.  

Členství v této iniciativě doporučuje také konzultační společnost JASPERS (Evropská investiční banka), 
se kterou OD MMB spolupracuje na pořízení Strategie rozvoje cyklistické dopravy. Mezi stávající členy 
patří i blízká města Praha a Vídeň.  

Materiál je připraven dle usnesení Porady vedení města konané dne 6. 3. 2024. 

 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Materiál nepodléhá projednání v komisích Rady města Brna. 

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/077. konané dne 3.4.2024. Stanovisko bude 
sděleno. 
 
Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém zasedání konaném dne 3.4.2024. Stanovisko bude 
sděleno.  

 

Strana 4 / 5



Rozpočtové opatření 

v tis. Kč
Běžné výdaje - přesun

ORJ   § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr . rozpočet Úprava Rozpočet 
k 19.03.2024 rozpočtu +/ - po  změně

5400 2219 5166 33 7540 Konzultační, poradenské a právní služby 2 455 -38 2 417
5400 2291 5542 7540 Členské příspěvky mezinárodním nevládním organizacím 0 38 38

Strana 5 / 5


